DECRETO Nº 364/2024 - DE 28 DE JUNHO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE ELIANE MARIA GARBIN PARA COMPOR O CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE QUILOMBO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

         	O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com a Lei Municipal nº 2.506/2015, de 26 de março de 2015 e Lei Municipal nº 3.065/2023, de 24 de março de 2023.

Considerando as eleições para o cargo de Conselheiro Tutelar que ocorreram em 01 de outubro de 2023;

Considerando o resultado das eleições do Conselho Tutelar, em 01 de outubro de 2023;

Considerando as eleições para suplente ao cargo de Conselheiro Tutelar que ocorreram em 02 de junho de 2024;

Considerando o resultado das eleições para suplente do Conselho Tutelar, em 02 de junho de 2024, homologado pelo o Edital n. 005/2024, de 04 de junho de 2024;

Considerando o Decreto Nº. 352/2024, que dispõe sobre a Exoneração da conselheira Tutelar Marli da Silva Dombrowski;

Considerando o Memorando Nº. 68/2024, do Secretário interino de Assistência Social, solicitando a nomeação da primeira suplente;

         	DECRETA:

Art. 1º Fica convocada à suplente Eliane Maria Garbin, para tomar posse no cargo de membro do Conselho Tutelar, com mandato de 03 (três) anos e 06 (seis) meses eleita em 1º lugar na eleição para suplentes no dia 02 de junho de 2024, para integrar o Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Art. 2º A candidata fica convocada a comparecer no Setor de Recursos Humanos, para tomar posse no cargo, com prazo improrrogável de 03 dias, a contar da ciência do presente, portando todos os documentos requisitados pela administração, conforme segue abaixo;

I – Carteira de Identidade;
II – CPF;
III – Título Eleitoral;
IV – Comprovante de Quitação Militar – Dispensa – 3ª (se necessário);
V – Comprovante de votação – Última Eleição;
VI – Tipagem Sanguínea;
VII – Registro Civil (casamento ou nascimento);
VIII – Comprovante de Endereço;
IX – Uma foto 3x4;
X – Certidão Criminal no site do TJSC no sistema EPROC e SAJ de 1° e 2° grau, disponível no link:https://www.tjsc.jus.br/web/judicial/certidoes
XI – Certidão de Quitação Eleitoral www.tse.jus.br
XII – Certidão de Crimes Eleitorais www.tse.jus.br
XIII – Certidão Negativa de Débitos junto ao município de Quilombo;
XIV – Laudo médico;
XV – Conta salário, CRESOL SANTIAGO (PEGAR DECLARAÇÃO NO RH);
XVI – Declaração de Incompatibilidade de Horário (pegar declaração no RH);
XVII – Declaração de ter sofrido ou não, penalidade disciplinar (pegar declaração no RH);
XVIII – Declaração de bens OU cópia da Declaração de Imposto de Renda (pegar modelo de declaração no RH);
XIX – Declaração que não exerce qualquer outra atividade pública ou privada, nos termos do Art. 38 da Resolução nº170, de 10 de dezembro de 20214, do CONANDA, (pegar declaração no RH);
XX – Telefone:
XXI – E-mail:

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, 28 de junho de 2024.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado
Em ___ /___ /2024
Lei Municipal 1087/1993

Anderson Cesar Peretti
Servidor Designado